
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASA/ASC/0532 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Oftalmología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Ceuta, Granada, Murcia, Cádiz y
alrededores, Almendralejo (Badajoz), Calahorra (La Rioja).

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de Oftalmología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Ceuta, Granada, Murcia, Cádiz y alrededores, Almendralejo (Badajoz), Calahorra
(La Rioja).
Valor estimado del contrato 56.874,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.092 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.092 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Fecha estimada de inicio de contrato:
 -Lote 1: Día 1 del mes siguiente a la autorización de la Seguridad
Social.
 -Lote 2: Día 1 del mes siguiente a la autorización de la Seguridad Social. 
 -Lote 3: Día 1 del mes siguiente a la
autorización de la Seguridad Social.
 -Lote 4: 01/11/2024
 -Lote 5: 01/11/2024
 -Lote 6: Día 1 del mes siguiente a la
autorización de la Seguridad Social.

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio contratado deberá prestarse desde un centro situado en las siguientes localidades:
 -Lote 1: Ceuta.

-Lote 2: Granada.
 -Lote 3: Murcia.
 -Lote 4: Cádiz.
 -Lote 5: Almendralejo (Badajoz).
 -Lote 6: Calahorra (La Rioja).
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ver Acta de formalización adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Ceuta.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Ceuta.
Valor estimado del contrato 7.585,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.947 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.947 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AURELIO ROCHA BOGAS
NIF ***6480**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/SOLIS 1,3,5 PORTAL 2 ENTREPLANTA
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono 956518200
Correo Electrónico oftalmologia@ceutamedicalcenter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.947 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.947 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GtQVnCFM0bQ6ithHF%2BJsCBOY1LA28opb61nX8HGAX1aco9dkXukHGt9NoTfLkzeCpVeh4BzJLUGLl/BIqDFzQICoswrvj/PfrDv7MFvhCwGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.947 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.947 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23135
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5dS
%2BHLDu3iByz0Pwqyv1/52PaByGr1kQDPNJX6MefUejXrjZkzIhfIi489wDLA%2BG01kkrX5w/Zj/TyaYNr00R5OgWiy4d
mKRFEwid28qMyP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Ver Acta de formalización adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial: Granada.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial: Granada.
Valor estimado del contrato 15.571 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.155 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VISIOON LOPEZ-MARIN S.L.
NIF ****5514*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV/ANDALUCES, 9

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5dS%2BHLDu3iByz0Pwqyv1/52PaByGr1kQDPNJX6MefUejXrjZkzIhfIi489wDLA%2BG01kkrX5w/Zj/TyaYNr00R5OgWiy4dmKRFEwid28qMyP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5dS%2BHLDu3iByz0Pwqyv1/52PaByGr1kQDPNJX6MefUejXrjZkzIhfIi489wDLA%2BG01kkrX5w/Zj/TyaYNr00R5OgWiy4dmKRFEwid28qMyP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5dS%2BHLDu3iByz0Pwqyv1/52PaByGr1kQDPNJX6MefUejXrjZkzIhfIi489wDLA%2BG01kkrX5w/Zj/TyaYNr00R5OgWiy4dmKRFEwid28qMyP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(18014) GRANADA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23136
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0
NiC//34VkUouACVR4aT50n8mSL8rNwQE/4U8sqonqbsp53fGWQ6OcAtSA4FaICyzdJ7SgvJ8fjLSZmVKG4ggeDT78xNhDK
PjVAfNZupl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Ver Acta de formalización adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Murcia.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Murcia.
Valor estimado del contrato 6.486 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.230 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OFTALMOLOGÍA VISTAHERMOSA S.L.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4aT50n8mSL8rNwQE/4U8sqonqbsp53fGWQ6OcAtSA4FaICyzdJ7SgvJ8fjLSZmVKG4ggeDT78xNhDKPjVAfNZupl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4aT50n8mSL8rNwQE/4U8sqonqbsp53fGWQ6OcAtSA4FaICyzdJ7SgvJ8fjLSZmVKG4ggeDT78xNhDKPjVAfNZupl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4aT50n8mSL8rNwQE/4U8sqonqbsp53fGWQ6OcAtSA4FaICyzdJ7SgvJ8fjLSZmVKG4ggeDT78xNhDKPjVAfNZupl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B53685806
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE DENIA 103
(03015) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +96 5141575
Correo Electrónico mpedrera@oftalvist.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23137
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rBj
aOBeGI2Y968PxIp4cryWgpGJ4fmpVMgfIgZTyTK6SF7mZkCUtKxN%2B3leLGJDrGzeEaGv25tzgr0zqHdO%2BGZVonxw%2
BJPmVbLrcza4LBB61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Ver Acta de formalización adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Cádiz y alrededores.

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de oftalmología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Cádiz y alrededores.
Valor estimado del contrato 12.406,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.091 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.091 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rBjaOBeGI2Y968PxIp4cryWgpGJ4fmpVMgfIgZTyTK6SF7mZkCUtKxN%2B3leLGJDrGzeEaGv25tzgr0zqHdO%2BGZVonxw%2BJPmVbLrcza4LBB61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rBjaOBeGI2Y968PxIp4cryWgpGJ4fmpVMgfIgZTyTK6SF7mZkCUtKxN%2B3leLGJDrGzeEaGv25tzgr0zqHdO%2BGZVonxw%2BJPmVbLrcza4LBB61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rBjaOBeGI2Y968PxIp4cryWgpGJ4fmpVMgfIgZTyTK6SF7mZkCUtKxN%2B3leLGJDrGzeEaGv25tzgr0zqHdO%2BGZVonxw%2BJPmVbLrcza4LBB61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.091 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.091 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

OFTALMED CCT, S.L.
Identificador empresa B11833126
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. JOSE CADIZ SALVATIERRA, S/N
(11405) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono 609096664

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.091 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.091 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23139
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

Contrato Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HjR
Ydq1v18Cjmi8EmO10TXpNXSva%2BSpzwl2i1i4Wzlolxl69/Uga3egbWdl2oXBTLqzafwEENs9cu6nwEYjCTfSq6MBFj9H
5xssVTet%2B6iN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Ver Acta de formalización adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HjRYdq1v18Cjmi8EmO10TXpNXSva%2BSpzwl2i1i4Wzlolxl69/Uga3egbWdl2oXBTLqzafwEENs9cu6nwEYjCTfSq6MBFj9H5xssVTet%2B6iN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HjRYdq1v18Cjmi8EmO10TXpNXSva%2BSpzwl2i1i4Wzlolxl69/Uga3egbWdl2oXBTLqzafwEENs9cu6nwEYjCTfSq6MBFj9H5xssVTet%2B6iN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HjRYdq1v18Cjmi8EmO10TXpNXSva%2BSpzwl2i1i4Wzlolxl69/Uga3egbWdl2oXBTLqzafwEENs9cu6nwEYjCTfSq6MBFj9H5xssVTet%2B6iN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre único. Oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913632965

Dirección Postal

Jorge Juan, 59
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Presentación de recursos

Dirección general de Ordenación de la Seguridad Social (Dirección Provincial de la TGSS que corresponda o en
cualquiera de los lugares indicados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.
 Sobre único.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2e7SfCMTQceIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2e7SfCMTQceIBJRHQiPkQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Existencia de zona exclusiva identificada que permita la parada de vehículos de transporte sanitario o privado
permitiendo la carga y descarga de pacientes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

3. Existencia de parking propio del centro o parking público a una distancia inferior a 150 metros del centro concertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
4. Existencia de paradas de transporte público o paradas de taxi a una distancia inferior a 150 metros del centro
concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

5. Experiencia del profesional adscrito según el PPT en la especialidad de oftalmología en patologías laborables y
enfermedades profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6. Ampliación del número de especialistas médicos que dispone el centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
7. Ascripción de un profesional con formación practica/teórica específica en UNIDAD DEL SEGMENTO ANTERIOR DEL
OJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

8. Ampliación de horario en la prestación del servicio: Disponibilidad de prestación del servicio de consultas externas en
10 horas por encima del número exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

9. Reducción de plazos para la realización de consultas programadas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000014083529 |  2024-000932169 | Mon, 02 Sep 2024 15:22:37:341 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144753126436364038686631408857802900283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


